
Spisová značka: ŽPÚP/37623/2010
Č.j.: ŽPÚP/37623/2010-3
Vyřizuje: Ing. Ludmila Baladová
Telefon. 518670214
E-mail: baladova@veseli-nad-moravou.cz

Veselí nad Moravou 11.1.2011

Městský úřad Veselí nad Moravou
odbor životního prostředí a územní plánování
tř. Masarykova 119, pracoviště tř. Masarykova 119, PSČ 698 13

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENí OBECNÉ POVAHY

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, podle
§ 124 odst. 6 zákona Č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů v platném znění (dále jen zákon o silničním provozu), příslušný orgán
státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy a na místních komunikacích, postupem v souladu
s ust. § 171 a následující části šesté zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") na základě žádosti Obce Kněždub, Kněždub
140,69664 Kněždub, IČ 00284998 (dále jen žadatel") ze dne 27.10.2010

a po projednání s Policií ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor
vnější služby, dopravní inspektorát Hodonín ze dne 20.10.2010 pod č.j. KRPB-229-256/ČJ-
2010-060606 vydává podle § 77 odst. 1 písmo c) zákona o silničním provozu

stanovení místní úpravy provozu

. silnice: 111/4995 - sil. 1/55 - Tvarožná Lhota - Kněždub - Hroznová Lhota
11I/4996- Kněždub - sil. 111/4995
11I/4998- Kněždub
místních komunikacích v obci Kněždub

k.ú. Kněždub, okres Hodonín, kraj Jihomoravský

Strana 1 (celkem 4)

podle dokumentace dopravního značení .Kněždub - pasport dopravního značení",
vypracované projektantem společnosti Trasig S.r.O., Palánek i, 682 01 Vyškov, IČ
26922151, v 2010 (dále jen projektová dokumentace), která je přílohou a nedílnou součástí
tohoto stanovení místní úpravy provozu.

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci:

1. Provedení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci musí být v souladu s vyhláškou
č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dopravní značky a zařízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu
svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým
předpisům, kterými jsou norma ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé dopravní značení,



Strana 2 (celkem 4)

technické podmínky TP 65 "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích"
(dále jen TP 65) a technické podmínky TP 133 "Zásady pro. vodorovné dopravní značení
na pozemních komunikacích". Veškeré svislé dopravní značky budou základní velikosti
podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti dopravních
značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.

3. Při realizaci místní úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění nebo
poškození dotčené pozemní komunikace.

4. Odborné provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle tohoto
stanovení zajistí žadatel, tj. Obec Kněždub, Kněždub 140, 696 64 Kněždub, IČ
00284998, v součinnosti se Správou a. údržbou silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovonám. 3/5, Brno, pro silnice 111/4995,111/4996,
111/4998 (právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv státu k dotčeným
silnicím). ...

5. Termín provedení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci: po nabytí účinnosti
tohoto opatření obecné povahy.

6. Po ukončení realizace místní úpravy provozu na pozemní komunikaci je povinností
zhotovitele o této skutečnosti informovat zástupce Policie ČR, KŘP JMK Dopravního
inspektorátu Hodonín a zástupce Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru
životního prostředí a územního plánování.

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na pozemní komunikaci může Městský
úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování z vlastního
podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie, stanovit další dopravní značky nebo
zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu změnit. Povinností žadatele je
zajistit okamžité osazení stanovených dopravních značek v termínu od nabytí účinnosti
opatření obecné povahy do 31.12.2011.

Odůvodnění
Na základě žádosti Obce Kněždub, Kněždub 140, 696 64 Kněždub, IČ 00284998 (dále jen
žadatel") o stanovení místní úpravy provozu, ze dne 27.10.2010 bylo podle ust. § 171 a
následné části šesté správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné
opatření obecné povahy. K žádosti o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena situace
s návrhem na umístění svislého dopravního značení vypracovaná právnickou osobou Trasig
S.LO., Palánek 1, 682 01 Vyškov, IČ 26922151, písemné vyjádření Policie ČR, Krajské
ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín ze dne 20.10.2010
pod č.]. KRPB-229-256/ČJ-2010-060606 .

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování doručil
návrh opatření obecné povahy (přípis ze dne 23.11.2010, č.j. ŽPÚP/37623/2010-2) veřejnou
vyhláškou podle § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření
obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Veselí nad Moravou po
dobu 15-ti dnů, na úřední desce Obecního úřadu Kněždub, a dále také způsobem
umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska Městského úřadu Veselí nad
Moravou).

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu
vyzvány, aby podávaly písemně své připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné
povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy
přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením
obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně
odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.



Návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici 111/4995 -. sil. 1/55 - Tvarožná Lhota -
Kněždub - Hroznová Lhota, 111/4996- Kněždub - sil. 111/4995, 111/4998- Kněždub a na
místních komunikacích v obci Kněždub se přímo dotýkal zájmů žadatele, právnické osoby
pověřené výkonem vlastnických práv k pozemním komunikacím, dále vlastníků nemovitostí
sousedících s průjezdním úsekem těchto pozemních komunikací, na nichž má být umístěno
svislé dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na výše uvedených
pozemních komunikacích.

Rozhodnutí o námitkách:
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny.

, ,

Odůvodnění rozhodnuti o námitkách:
Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172' odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není
třeba rozhodnutí o námitkách odůvodňovat.

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování vydal
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 písmo c)
zákona o silničním provozu po písemném vyjádření příslušného orgánu policie jako opatření
obecné povahy postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu.

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Toto opatření obecné povahy
nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Ing. Bc. Petr Michna, v.r.
vedoucí odboru životního prostředí

a územního plánování

"otisk úředního razítka"

Za správnost vyhotovení zodpovídá: Ing.Ludmila 8aladová

Příloha jako nedílná součást stanovení:
Pasport dopravního značení

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po
vyvěšení nabývá toto opatření účinnosti.

.. /4 1,f041 )11~(.· Udo1! 711?5
Vyveseno dne: ~ Sejmuto dne: /

razítko a podpis rávněné osoby razítko a podpis oprávn' é osoby

OBECNf ÚŘAD
696 64 KN~LDUB

OBECNf ÚŘAD
696 64 KN~LDUB

• okres Hodonfn
okres Hodonín

Strana 3 (celkem 4)



Doručí se:

Dotčené osoby:

• V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Veselí nad
Moravou toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Veselí nad Moravou
a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem
po vyvěšení bude písemnost považována ta doručenou. Den doručení je dnem
zveřejnění návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo
náměstí 3/5, 601 82 Brno

• Obec Kněždub, Kněždub 140, 696 64 Kněždub
s žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15
dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.

Dotčený orgán:

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor vnější
služby, Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7,69501 Hodonín

Strana 4 (celkem 4)


